
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200230

230

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

A Prefeitura Municipal de Araputanga-MT, através da PREGOEIRA, torna público
aos interessados, que o julgamento do certame supracitado realizado no dia 27 de
novembro de 2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual Aquisição de
Oxigênio Medicinal, do item que resultou em deserção no Pregão Eletrônico nº 007-2020,
em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Saúde, resultou vencedora a
empresa GL OXIGÊNIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.520.836/0001-04, totalizando o valor
de R$ 29.000,000 (vinte nove mil reais).Informa aos interessados que os autos do certame
ficam desde já disponíveis para exame de quaisquer interessados.

Araputanga/MT, 1º de dezembro de 2020.
ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Décimo nono aditivo nº. 172/2020 ao contrato nº 183/2016; contratação de empresa
especializada em execução de obra de engenharia de bueiro em córrego deste município
de Aripuanã, incluindo mão de obra e materiais conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico e financeiro em anexo, referente convênio nº
816327/2015, contrato de repasse nº 1022777-99/2015 ministerio da agricultura, pecuaria
e abastecimento; MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME; aditivo de
valor r$ 28.739,89 (vinte e oito mil, setecentos e trinta e nove reais, oitenta e nove
centavos); bueiro córrego joão pezão - bscc 2,50 x 2,50m.

Vigésimo quarto aditivo nº. 173/2020 ao contrato nº 188/2016; contratação de empresa
especializada em execução de obra de engenharia de bueiro em córrego deste município
de Aripuanã, incluindo mão de obra e materiais conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico e financeiro em anexo, referente convênio nº
816327/2015, contrato de repasse nº 1022777-99/2015 ministerio da agricultura, pecuaria
e abastecimento; MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME; aditivo de
valor r$ 26.467,29 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais, vinte e nove
centavos); bueiro d. nair tochen - bscc 2,50 x 2,50m.

Vigésimo quarto aditivo nº. 174/2020 ao contrato nº 189/2016; contratação de empresa
especializada em execução de obra de engenharia de bueiro em córrego deste município
de Aripuanã, incluindo mão de obra e materiais conforme memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico e financeiro em anexo, referente convênio nº
816327/2015, contrato de repasse nº 1022777-99/2015 ministerio da agricultura, pecuaria
e abastecimento; MC TERRAPLANAGEM, TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA ME; aditivo de
prazo de valor r$ 26.464,25 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais, vinte
e cinco centavos); bueiro córrego do goiano - bscc 2,50 x 2,50m

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 231/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT. Modalidade: Inexigibilidade n°
100/2020. Contratado: Mailane Renata Leite Objeto: contratação de pessoas jurídicas
especializadas na prestação de serviços médicos de urgência e emergência em regime de
plantão, de forma complementar aos serviços oferecidos no Município de Barra do
Garças/MT. Valor: R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT. Modalidade: Inexigibilidade n°
098/2020. Contratado: Nucleo de Otorrino do Araguaia. Objeto: contratação de pessoas
jurídicas especializadas na prestação de serviços médicos de urgência e emergência em
regime de plantão, de forma complementar aos serviços oferecidos no Município de Barra
do Garças/MT. Valor: R$47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, situada
na Rua Curitiba, nº 1080 - Centro, faz saber que se encontra aberta a Tomada de Preços,
regida pela Lei 8.666/93 com as alterações da Lei 8.883/94, no Tipo "Menor Preço Global",
com o objetivo contratação de empresa para execução de obra na construção do Centro de
Multiuso, em atendimento ao Convênio SICONV nº 884122/2019. O edital completo poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura, pelo fone: 066-3592-3200 e/ou através do site:
http://www.brasnorte.mt.gov.br/Portal-Transparencia/ e Câmara Municipal de Vereadores.
Os envelopes contendo a Documentação de Habilitação e de Proposta deverão ser
entregues às 08:00 hs do dia 16 de dezembro de 2020, no Paço Municipal no endereço
acima citado.

Brasnorte - MT, 1º de dezembro de 2020.
VANDERLEI FRONHA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a RETIFICAÇÃO do "ANEXO I" do Edital do Pregão Eletrônico nº 083/2020,
que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de veículos
tipos, vans, micro-ônibus e ônibus escolares, para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Educação. Tal alteração se faz necessária para adequações na descrição do
item 03. Ficando sua abertura PRORROGADA para o dia 16 de dezembro as 15h00min.
(horário de Brasília - DF). O edital com as retificações pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/ e bllcompras.com

Campo Novo do Parecis, 1º de dezembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO

DECISÃO Diante das informações restadas pela Comissão Permanente de
Licitações, DECIDO ANULAR o ato que inabilitou a empresa Edificadora Catarinense de
Obras Ltda para o processo licitatório Concorrência nº 004/2020. E determino o
prosseguimento do processo nos moldes de suas publicações.

Campo Novo do Parecis, 1º de dezembro de 2020.
RAFAEL MACHADO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO PRESENCIAL 048/2020, destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção elétrica e tacógrafos com todos os materiais e peças necessárias para a
execução dos serviços, teve como vencedoras as empresas: P S BERGAMO - MANUTE N Ç ÃO,
CNPJ; 08.830.096/0001-2, LUCAS CARLOS PADILHA DE OLIVEIR, CNPJ 32.744.551/0001-56, e
N R ALVES & CIA LTDA, CNPJ: 14.371.069/0001-36.

Campo Novo do Parecis - MT, 1º de dezembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De
Engenharia Para A Execução Da Revitalização E Reforma Da Praça Dos Imigrantes No
Município De Cláudia/Mt, Conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico
Financeiro E Memorial Descritivo. A Prefeitura Municipal De Cláudia - Mt, Torna Público
Através De Sua Presidente Hemilin F. Tiedt, decide Prorrogar A Licitação Para Alterações De
Valor Na Planilha Orçamentária, Para O Dia 18 De Dezembro De 2020, Às 08h00min, O
Recebimento Das Propostas E Abertura Da Referente Licitação, Para Execução Supracitada,
Poderão Ser Obtido Junto À Secretaria De Administração, Durante O Horário De Expediente
E Também Estará Disponível No Site Www.Claudia.Mt.Gov.Br. Maiores Informações
Poderão Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitação, Na Prefeitura Municipal,
Em Horário De Expediente, Através Do Telefone (66) 3546-3100. Cláudia - Mt, 01 De
Dezembro De 2020. Luiz Anselmo Feldhaus - Prefeito Municipal

HEMILIN F. TIEDT
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: LENZ & LENZ LTDA ME. Instrumento Vinculante: Tomada de
Preços nº 005/2019. Objeto: Execução da Obra de Drenagem Pluvial Subterrânea nas Ruas
Aurélio Ferneda e Jaiara localizadas no Município de Colider/MT. PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada na Cláusula Quarta - Do Prazo de Execução do
Contrato original, o acréscimo de 60 (sessenta) dias, terminando o prazo para conclusão da
obra em 31 de dezembro de 2020. Data de Assinatura: 29/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 028/2020; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e injetáveis
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de
Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 14/12/2020 às 08h30min. (Horário de
Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA
do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 1º de dezembro de 2020.
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

ÓRGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA - MODALIDADE: PREGÃO
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2020, VALIDADE: 3 meses, contados
a partir da data de sua publicação no Jornal Oficial. REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E OBRAS. O fornecedor vencedor encontra-se indicado conforme segue: M I R AG E
AUTO POSTO LTDA EPP, COM CNPJ: 19.822.397/0001-25, COM O VALOR TOTAL DE: R$
281.610,00 (Duzentos e oitenta e um mil e seiscentos e dez reais).

Colniza - MT, 1º de dezembro de 2020.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 088/2020

Data: 01/12/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Comodoro. Contratado: Cirurgica
Gonçalves LTDA EPP. Objeto: Aquisição de aparelho de raio x-odontológico, visando
atender a proposta Nº 13925.505000/1190-06/Fundo Nacional de Saúde/Ministério da
Saúde. Dotação: 07.06.1.045. 44.90.52.00.00.00.00 - 2047 (394).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020/PMC

A Secretária Municipal de Obras Públicas - SMOP, no uso de suas
atribuições e com fulcro no inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA e
HOMOLOGA a GEOSERV SERVIÇOS DE GEOTECNIA E CONSTRUÇÃO LTDA, no valor total
de R$ 1.092.893,64 (um milhão, noventa e dois mil, oitocentos e noventa e três reais
e sessenta e quatro centavos) a TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020/PMC, do
procedimento licitatório nº 019.478/2020 - cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NOS CÓRREGOS:
CONCEIÇÃO AÇÚ, ARICÁ E RIBEIRÃO TAQUARAL, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

Cuiabá, 1º de dezembro de 2020.
SILVIA REGINA LIRA DE ANDREATO

Secretária Municipal de Obras Públicas - SMOP

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020/PMC

O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS - SMOP, mediante a Comissão Permanente de Licitação, designada
pela Portaria SMGE n° 458/2020, divulgada no Diário Oficial de Contas no dia 1º de
Outubro de 2020, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO
FINAL da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020/PMC Processo
Administrativo nº 019.478/2020, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO NOS CÓRREGOS:
CONCEIÇÃO AÇÚ, ARICÁ E RIBEIRÃO TAQUARAL, NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




